
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE PUBB
ICA ISTRU�I��E� SP�RT E TE�P� 
IBER� 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2276              del  05/12/2017 

Determina n. 1900           del 05/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: F�R�ITURA GRATUITA 
IBRI DI TEST� A BE�EFICI� 

DEG
I A
U��I FREQUE�TA�TI 
E SCU�
E PRI�ARIE STATA
I E 

PARITARIE � A�S� 2017�18� I�PEG�� DI SPESA I� FAV�RE DI �� 19 

CART�
IBRERIE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO 
LIBERO Proposta n. 2276 del 05/12/2017 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE 

Richiamati i seguenti atti di programmazione: 

- Delibera di C.C. n. 4 del 10/02/2014: Linee Programmatiche di Mandato Amministrativo 2013-2018. 

Approvazione Definitiva, in cui, in merito alle Politiche Giovanili, è stabilito di “dover sostenere 

progetti, scolastici e non finalizzati a diffondere i valori del rispetto per sé e per gli altri, 

l’accoglienza e la solidarietà, l’impegno per raggiungere obiettivi ed il senso civico”; 

- Delibera di C.C. n. 20 Del 27.03.2017: di approvazione del Dup 2017/2019, in cui è stabilito di dover 

“Attuare misure di sostegno al reddito degli studenti attraverso fruizioni agevolate di servizi, come 

per il trasporto pubblico urbano e l’acquisto di libri e di materiale multimediale”;  

- Deliberazione di C.C. n. 21 del 27.03.2017 di approvazione del Bilancio 2017-2019, in cui sono state 

destinate apposite risorse alla missione 04-Istruzione e Diritto allo Studio; 

- Delibera di Giunta n.189 del 21/09/2017 di approvazione del Piano Esecutivo Di Gestione (PEG) 

2017-2019, in cui fra le missioni dell’Ente è collocata quella indicata al punto 3.2 della relazione sulle 

performance dell’Ente, allegata al PEG, che testualmente prevede che: “Il Comune, nel contesto 

dell’intera comunità locale, valorizza il ruolo della famiglia e delle aggregazioni sociali, sostiene la 

libera iniziativa dei residenti singoli o associati nell’impegno per il rispetto della libera espressione e 

dello sviluppo della personalità umana e si prodiga per il completo inserimento dei soggetti più 

deboli nel tessuto sociale della cittadina.”; 

- Deliberazione di C.C. n. 62 del 29/11/2016, in cui è stata approvata la manovra complessiva di 

sostegno al diritto allo studio per il 2016/2018 e, in particolare, in Tabella Interventi per il 2017-  

“fornitura gratuita dei libri di testo in favore degli alunni della scuola primaria, con previsione a 

carico del bilancio comunale anno 2017” e in Risorse Comunali 2017 “€ 180.000,00”; 

- Delibera di Giunta n.192 del 21/09/2017 di aggiornamento del Dup 2018/2020 – in cui è confermato, 

fra le linee di sviluppo del programma di mandato 2013/2018, quella indicata al punto 2 – Politiche di 

Sviluppo, per il Programma 2.11 – Percorsi educativi, che consiste nell’attuare azioni per migliorare 

l’integrazione e l’inserimento sociale, partendo dall’educazione e dalla formazione dei futuri 

protagonisti della città. 

Premesso  che: 

- l’art. 156 D.Lgs. 16.04.1994 n. 297 “Approvazione del Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione” - prevede la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole 

primarie statali o paritarie da parte dei Comuni, secondo modalità stabilite dalla legge regionale, 

fermo restando le competenze di cui agli articoli 151 e 154, comma 1; 

- la L.R. 4 dicembre 2009, n. 31 “Norme regionali per l’esercizio del diritto all’istruzione e alla 

formazione”, all’art. 5 comma 1, tra gli interventi di attuazione degli obiettivi di cui all’art. 2, è 

compresa la fornitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo agli alunni della scuola dell’obbligo; 

- l’art. 4, D.M. 27 settembre 2013 n. 781, definisce le caratteristiche tecniche e tecnologiche dei libri di 

testo e i criteri per ottimizzare l’integrazione tra i libri in versione digitale, mista e cartacea; 

- il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca (M.I.U.R.), con nota MIURAOODGOS 

prot. n. 2581 del 09/04/2014, forniva “utili indicazioni” a cui le istituzioni scolastiche dovevano 

attenersi per l’adozione dei libri di testo per l’anno scolastico2014/2015, riassumendone “l’intero 

quadro normativo”, quali: 

1. Sviluppo della cultura digitale (art. 6, c. 2 quater, legge n. 128/2013); 

2. Scelta dei testi scolastici (art. 6, comma 1, legge n. 128/2013); 



3. Realizzazione diretta di materiale didattico digitale (art. 6, c. 1, legge n. 128/2013); 

4. Abolizione vincolo pluriennale di adozione (art. 11, legge n. 221/2012); 

5. Istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione (art.5, DM n. 254/2012); 

6. Testi consigliati (art. 6, comma 2, legge n. 128/2013); 

7. Riduzione tetti di spesa scuola secondaria (DM n. 781/2013); 

8. Prezzi di copertina libri di testo scuola primaria (DM n. 781/2013); 

9. Specifiche tecniche testi cartacei  (…)  di cui all’allegato al decreto n. 781/2013, 

devono riferirsi esclusivamente alla scuola primaria; 

Termini per le adozioni; 

- con le note MIUR AOODGOSV prot. n. 5371 del 16/05/2017 e n. 5629 del 23/05/2017 sono state 

fornite (tra gli altri) alle Istituzioni scolastiche indicazioni in merito all’ “Adozione dei libri di testo 

nelle scuole di ogni ordine e grado – a.s. 2017/2018”, precisando che tale adozione “continua a 

essere disciplinata dalle istruzioni impartite con nota della scrivente prot. n. 2581 del 9 aprile 2014”; 

- con D.M. n. 391 del 07/06/2017 M.I.U.R. stabiliva, come indicato nell’allegata tabella A sotto 

riportata, i prezzi di copertina dei libri di testo della Scuola Primaria per l’A.S. 2017/18, nella 

versione on-line o mista: 

Classe 
 
 
 

Libro della 
prima 
classe 

 
Euro 

Sussidiario 
 
 
 

Euro 

Sussidiario 
dei 

Linguaggi 
 

Euro 

Sussidiario 
delle 

Discipline 
 

Euro 

Religione 
 
 
 

Euro 

Lingua 
Straniera 

 
 

Euro 

1° 11,61    7,13 3,51 

2°  16,27    5,25 

3°  23,25    7,01 

4°   15,04 18,67 7,13 7,01 

5°   18,24 21,76  8,76 

“Il prezzo è comprensivo dell’IVA. 

Per gli acquisti effettuati a carico del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca e degli Enti 

locali viene praticato uno sconto non inferiore allo 0,25 per cento sul prezzo di copertina.” 

- con determinazione dirigenziale n. 937 del 04.07.2017 si approvava quanto segue: 

•   “Linee Guida di cui al Verbale di Concertazione con le Scuole Primarie PUNTO 1., prot. n. 

32273 del 04.05.2017”; 

•   “Protocollo d’Intesa Vincolante con le Cartolibrerie, relativo alla “Fornitura Libri di Testo  

Scuola Primaria” - A.S. 2017/18”; 

•   “Schema di Avviso “Fornitura di libri di testo per gli alunni della Scuola Primaria della  

città di Barletta  A.S. 2017/18”, con relativo schema di domanda”, assicurandone larga 

diffusione e sua “pubblicazione sul sito web del Comune utilizzando ogni strumento utile di 

comunicazione possibile (comunicato stampa, amministrazione trasparente, albo pretorio, 

comunicazione telematica, manifesti - anche presso le scuole interessate)”; 

- il suddetto “Protocollo d’Intesa Vincolante con le Cartolibrerie” prevedeva, tra le altre, da parte 

delle stesse, quanto segue:  

� ad Anticipare detta fornitura senza alcun onere a carico del Comune;  

� ad Assumere l’impegno a praticare uno sconto pari almeno all’1,75% sul prezzo ministeriale 

imposto sui Libri di Testo Scuola Primaria anno scolastico 2017/18; 

� a Fornire eventuali supporti personalizzati stabiliti per gli alunni H, sostitutivi di quelli 

contenuti negli elenchi autorizzati dal MIUR, che il Comune può rimborsare alle 



cartolibrerie con una procedura analoga a quella applicata per le cedole librarie a parità di 

prezzo dei libri di testo sostituiti.;  

- in ottemperanza a quanto disposto con suddetta D.D. n. 937/2017 - lo “Schema di Avviso “Fornitura 

di libri di testo per gli alunni della Scuola Primaria della  città di Barletta  A.S. 2017/18”, con 

relativo schema di domanda”    è stato altresì pubblicato all’Albo Pretorio On-Line del Comune di 

Barletta dal 06/07/2017 al 26/07/2017 con repertorio di pubblicazione n° 2492, medesimi termini 

previsti per la presentazione delle istanze da parte dei Titolari delle Cartolibrerie interessate;  

- entro la data del 26/07/2017, presso il Comune di Barletta, sono pervenute n. 19 istanze presentate dai 

Titolari delle Cartolibrerie di seguito elencate, interessate alla fornitura “Libri di Testo Scuola 

Primaria – A.S. 2017/18”, tutte fornite di copia firmata, per accettazione, da suddetto “Protocollo 

d’Intesa Vincolante con le Cartolibrerie” approvato con D.D. n. 937/2017: 

N. Denominazione Ditta Rappresentante Legale Sede Città 

  1 Archimede Nevola Giuseppe P.zza Principe Umberto, 12-12/A       Barletta 

  2 Carta e Penna Porcelluzzi Francesco Vincenzo via G. Palmitessa, 58 Barletta 

  3 Copia Incolla Palmitessa Lucia via F. D’Aragona, 151/C Barletta 

  4 Fratelli Corvasce  S.n.c. Gianvito e Adriano Corvasce  S.n.c. via E. Fermi, 56 Barletta 

  5 Giramondo Carone Rosangela via E. De Nicola, 43 Barletta 

  6 L’arcobaleno.it  S.n.c. Damato Rosa S.n.c. via R. Di Bari, 25/27   Barletta 

  7 Il Globo Santeramo Gaetana   via Barberini, 16   Barletta 

  8 La Nuova Disfida Ditrizio Nicola via Canosa, 115/C Barletta 

  9 La Sapienza Pinto Sergio via Mad. Della Croce, 196   Barletta 

10 Macondo Sfregola Corrado Giuseppe Vicoletto S. Lucia, 28/30 Barletta 

11 Non Solo Libri Riefolo Pasquale via R. Margherita, 177/D Barletta 

12 Omnia Penza Michele via Degli Orti, 19   Barletta 

13 Parole di Carta Luisi Cinzia via F. D’Aragona, 117 Barletta 

14 Pitagora Ciannarella Nicola via Mad. della Croce, 143 Barletta 

15 Patalini Antonucci Antonio Giovanni via Dante Alighieri, 7   Barletta 

16 Punto e Virgola Delcuratolo Angela via R. Margherita, 71/A Barletta 

17 Signorile Signorile Giuseppe via Romanelli, 3/5   Barletta 

18 Voltare Pagina Davanzante Luigi via Mad. Della Croce, 158   Barletta 

19 Voltiamo Pagina Ruscino Emanuele Viale Venezia Giulia, 115  Andria 

 

- il Settore Pubblica Istruzione, per mero errore materiale, formulava l’elenco delle Cartolibrerie 

disponibili a fornire i Libri di Testo Scuola Primaria per l’A.S. 2017/18 non includendo la Ditta 

“L’Arcobaleno.it  S.n.c.”, pertanto, con note prot. n. 53545 e n. 53554 del 27.07.2017 comunicava 

l’elenco di n. 18 Cartolibrerie, tra le suddette n. 19, rispettivamente alle Cartolibrerie interessate e alle 

Scuole Statali e Paritarie di Barletta e, con prot. n. 64110 del 07.09.2017 e n. 64107 del 13.09.2017 

trasmetteva, agli stessi, nota di “integrazione” con esattamente l’elenco come sopra riportato, 

rendendolo noto anche con “Comunicato Stampa” del 13 settembre 2017 sul sito web istituzionale.  

Dato atto dell’istruttoria eseguita come segue: 

- per le suddette n. 19 Cartolibrerie si è proceduto a verificare l’iscrizione alla Camera di Commercio 

Industria Artigianato e Agricoltura di Bari; 

- per detta fornitura, le n. 19 Cartolibrerie come da precedente elenco hanno comunicato gli importi 

sotto riportati e, in seguito a verifica della documentazione presentata dagli stessi, per ognuno, sono 

stati richiesti Smart CIG sul Sistema dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 

Servizi e Forniture (A.V.C.P.), la cui assegnazione è riportata di seguito, a fianco di ciascun 

nominativo: 

N. Denominazione Ditta Importo CIG  Data Comunicazione 

  1 Archimede Euro       4.454,35 CIG       Z6321158C2 del   01.12.2017 

  2 Carta e Penna Euro     11.813,54 CIG       ZED21157B7 del   01.12.2017 

  3 Copia Incolla Euro     11.416,79 CIG       Z2221159DE del   01.12.2017 

  4 Fratelli Corvasce  S.n.c. Euro       3.117,89 CIG       Z0D21160F4 del   01.12.2017 



  5 Giramondo Euro       7.552,28 CIG       ZE02115E04 del   01.12.2017 

  6 L’Arcobaleno.it  S.n.c. Euro     12.078,22 CIG       ZC42115D55 del   01.12.2017 

  7 Il Globo Euro       3.683,96 CIG       Z7C2116270 del   01.12.2017 

  8 La Nuova Disfida Euro       4.309,00 CIG       ZD72116179 del   01.12.2017 

  9 La Sapienza Euro     22.850,01 CIG       Z1321155D3 del   01.12.2017 

10 Macondo Euro       3.825,22 CIG       Z6E2115EAA del   01.12.2017 

11 Non Solo Libri Euro       2.577,00 CIG       ZF7211604B del   01.12.2017 

12 Omnia Euro       7.731,76 CIG       Z702115952 del   01.12.2017 

13 Parole di Carta Euro       1.016,96 CIG       Z0A2115F2A del   01.12.2017 

14 Pitagora Euro     11.459,79 CIG       Z4D2115CA2 del   01.12.2017 

15 Patalini Euro       2.800,32 CIG       Z912115A5F del   01.12.2017 

16 Punto e Virgola Euro     33.630,93 CIG       Z552115FC5 del   01.12.2017 

17 Signorile Euro       3.449,98 CIG       Z1B2115BE7 del   01.12.2017 

18 Voltare Pagina Euro       6.191,67 CIG       Z0221161E9 del   01.12.2017 

19 Voltiamo Pagina Euro       3.353,30 CIG       Z202115B4A del   01.12.2017 

 TOTALE Euro   157.312,97   

 

- Vista la nota dirigenziale n. 86806 del 05.12.2017, l’ufficio competente si riserva di effettuare 

verifiche a campione relative alla residenza anagrafica degli alunni beneficiari; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 937 del 04.07.2017 con la quale, per la fornitura gratuita Libri 
di Testo Scuola Primaria - A.S. 2017/18, è stata prenotata la somma di Euro 180.000,00 al Capitolo 3040294 - 
Bilancio 2017 – Imp. n. 1762/0; 

Considerato che in favore delle suddette n. 19 Cartolibrerie si ritiene necessario impegnare, sul Capitolo 

3040294 - Bilancio 2017, la somma complessiva di Euro 157.312,97 e, a seguito presentazione di opportuna 

documentazione contabile, liquidare e pagare l’importo indicato a fianco di ciascuna ditta con successivo atto 

di liquidazione; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni 

di spesa; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la  

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/00 e ss.mm.ii. 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

1. DI DARE ATTO che, per la fornitura gratuita Libri di Testo Scuola Primaria - A.S. 2017/18, le seguenti 
n. 19 Cartolibrerie hanno comunicato gli importi indicati a fianco di ogni “Denominazione Ditta”, 
corrispondenti alle cedole librarie di ciascuna raccolta, e per gli stessi sono stati richiesti i relativi CIG: 

N. Denominazione Ditta Importo CIG  Data Comunicazione 

  1 Archimede Euro        4.454,35 CIG       Z6321158C2 del   01.12.2017 

  2 Carta e Penna Euro      11.813,54 CIG       ZED21157B7 del   01.12.2017 

  3 Copia Incolla Euro      11.416,79 CIG       Z2221159DE del   01.12.2017 

  4 Fratelli Corvasce  S.n.c. Euro        3.117,89 CIG       Z0D21160F4 del   01.12.2017 

  5 Giramondo Euro        7.552,28 CIG       ZE02115E04 del   01.12.2017 

  6 L’arcobaleno.it  S.n.c. Euro      12.078,22 CIG       ZC42115D55 del   01.12.2017 

  7 Il Globo Euro        3.683,96 CIG       Z7C2116270 del   01.12.2017 

  8 La Nuova Disfida Euro        4.309,00 CIG       ZD72116179 del   01.12.2017 

  9 La Sapienza Euro      22.850,01 CIG       Z1321155D3 del   01.12.2017 

10 Macondo Euro        3.825,22 CIG       Z6E2115EAA del   01.12.2017 

11 Non Solo Libri Euro        2.577,00 CIG       ZF7211604B del   01.12.2017 

12 Omnia Euro        7.731,76 CIG       Z702115952 del   01.12.2017 



13 Parole di Carta Euro        1.016,96 CIG       Z0A2115F2A del   01.12.2017 

14 Pitagora Euro      11.459,79 CIG       Z4D2115CA2 del   01.12.2017 

15 Patalini Euro        2.800,32 CIG       Z912115A5F del   01.12.2017 

16 Punto e Virgola Euro      33.630,93 CIG       Z552115FC5 del   01.12.2017 

17 Signorile Euro        3.449,98 CIG       Z1B2115BE7 del   01.12.2017 

18 Voltare Pagina Euro        6.191,67 CIG       Z0221161E9 del   01.12.2017 

19 Voltiamo Pagina Euro        3.353,30 CIG       Z202115B4A del   01.12.2017 

 TOTALE Euro   157.312,97   

 
2. DI DARE ATTO che con determinazione dirigenziale n. 937 del 04.07.2017 è stata prenotata la somma di 

Euro 180.000,00 - Imp. n. 1762/0 - Capitolo 3040294 - Bilancio 2017 “Fornitura gratuita di libri agli 
alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale”;  

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 157.312,97 al Capitolo 3040294, in favore delle 

suddette n. 19 Cartolibrerie e, a seguito presentazione di opportuna documentazione contabile, di 

liquidare e pagare l’importo con relativo CIG indicato a fianco di ciascuna ditta, con successivo atto di 

liquidazione; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per 
l’apposizione del Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e all’Ufficio 
segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione amministrazione 
trasparente, ai sensi dell’art. 23 del D.L. n.33/2013 nella Sezione n. 12 “Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, 
Vantaggi Economici. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’Istruttore Il Responsabile del Settore 
Giuseppina Crudele Dott.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1900 del 05/12/2017

06/12/2017Data: Importo: 157.312,97

Oggetto: FORNITURA LIBRI DI TESTO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA DELLA CITTÀ DI BARLETTA - A.S. 2017/18 -
impegno giuridico in favore delle cartolibrerie che hanno eseguito la prestazione

Bilancio
Anno: 2017

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         1 - Istruzione prescolastica
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 180.000,00

0,00

157.312,97

Disponibilità residua: 22.687,03

Capitolo: 3040294

Oggetto: Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio
comunale

Progetto: Istruzione elementare

130 Scuola elementare

130 Scuola elementareResp. servizio:

2017 1762/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1762/1:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Impegno: 2017 1762/0 Data: 04/07/2017 Importo: 180.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 06/12/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2276

FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI LE
SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2017/18. IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N.
19 CARTOLIBRERIE

2017

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 42 Nr. adozione generale: 1900
05/12/2017Data adozione:

06/12/2017Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  05�12�2017                          N°  1900 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 06/12/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 21/12/2017 

 

 

Barletta, lì 06/12/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


